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AUNING SKOLE  

 

REFERAT 
SKOLEBESTYRELSESMØDE 

Tirsdag d. 28. sept. 2021 kl. 18.00-21.00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

Deltagere: 
 
Forældrevalgte: Mette Holdgaard Dahlerup, Morten Kirkegaard Jensen, Tommy Larsen, Mette 

Fomsgaard, Tina Bjerregaard, Heino Ydegaard og Søren Blach 

Medarbejderrepræsentanter: Line Bech Skov & Birgitte Brix 

Repræsentant fra ungdomsuddannelse: Bo Nørregaard Jensen – Viden Djurs 

Repræsentant fra lokalt foreningsliv: Vakant 

Elevrepræsentanter: Freja Asta Kjeldsen (9EP), Simon B. Schunk (8.D) 
 
Ledelse: Christina Birch Mogensen, Lissi Pedersen og Jørgen Agger under punkterne om økonomi 

Afbud på forhånd: Bo Nørregaard Jensen 

Afbud: Tina Bjerregaard, Mette Holdgaard Dahlerup, Simon B. Schunk 
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DAGSORDEN 
Mødeleder : Søren Blach 

Referent : Lissi Pedersen 
 

 
Sagsfremstilling 
orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B) 

 
Tid og 
ansvarlig 

 
Indhold 

 
Beslutning 
Hvem gør hvad og 
hvordan? 

 
1. 

 
Godkendelse af dagsorden (B)  
Her meddeles hvis der er ønske om 
underpunkter skrevet ind under evt. 

 
2 min 
 
Alle 

 
Godkendt. 
 
Præsentation af de nye repræsentanter fra elevrådet og skolebe-
styrelsen. 

 

 
2. 

 
Budget opfølgning 2021 

 
10 min 
JA 
 

 
Jørgen Agger (afdelingsleder) deltager i punktet. 
Overbliksbilag omdelt med uddybende bemærkninger. (Korrigeret 
budget og forbrug til dato) 
Bemærkninger: I regnskabsår 2021 får vi kun halvdelen af Covid-
udgifterne godtgjort. 
Den samlede forbrugsprocent er dags dato 73,59%. (forventet) 
Økonomiudvalget og Jørgen fortsætter arbejdet med at optimere 
budgetopfølgningsmodellen. 
 

 

 
3. 

 

Kommunalt om Budget 2022 
(CBM er til orienteret om besluttet 
budget om formiddagen d. 28/9) 
 
  

  
  

 

 
15 min 
CBM 

 
Jørgen Agger (afdelingsleder) deltager i punktet. 
 
Det kommunale Budget 2022 blev besluttet i går aftes. CBM har 
tidligere i dag været til møde med de øvrige aftaleholdere på sko-
leområdet i Norddjurs kommune. 
Skolebestyrelsen skal afgive høringssvar inden efterårsferien. 
Hensigten er, at der fremover skal bruges færre midler til spec. 
undervisning. Samlet tilføres der skoleområdet - både almen og 
special - 10 mio. kr. 
Efter nærlæsning af forudsætningerne forventer vi en nedjustering  
i 2022. 
I forhold til den seneste fordelingsnøgle til specialundervisning er 
der nu besluttet ”model 2”. Det betyder, at hver gang vi visiterer til 
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et spec. tilbud koster det skolen 180.000 kr. I modellen får Djurs-
landsskolen egen tildeling. Vi er fortsat underlagt mængderegule-
ringsmodellen, som både har indvirkning på almen og special. 
Der efterlyses bud på, hvilke elementer fra kvalitetsrapporten, 
som kan tilgodeses. 
Høringsmaterialet udsendes senere. 
 

 
4. 

 
Evaluering af Visionsaften 
Hvad er næste skridt? 

 
30 min 
Alle 

 
Gruppefotos fra aftenen omdelt til elevråd og forældrene i skole-
bestyrelsen. 
Skolebestyrelsen foreslår en justering af den aktuelle ordlyd. 
”Aktiv læring” i stedet for ”leg og læring” 
Den samlede tilbagemelding fra aftenen var meget positiv. Ele-
verne var aktive og vigtige stemmer. Hvordan kan vi fremadrettet 
inddrage feedback fra eleverne i indskoling og mellemtrin? Måske 
kan vi interviewe eleverne i forvejen. Der var mest fokus på visio-
nens punkt 1,2 og 3. 
Det var givtigt, at få sat ansigt på skolebestyrelsen og hinanden - 
også fordi det var første større arrangement efter Corona. 
Skal vi evt. gentage formen på et senere møde?  JA! 
 
”Tryg – så man tør”, var en positiv og sigende bemærkning fra af-
tenen…. 

 

 
5. 

 
Nyt fra skoleledelsen 
 
 
 
 
 
 
 

 
15 min 
CBM 

 
Aktuelt er der gennemført APV blandt skolens personale - både 
det fysiske og psykiske arbejdsmiljø. Vi arbejder videre med sva-
rene på et fælles Arbejdsmiljødøgn d. 8-9 oktober på Fuglsøcen-
tret – SFO varetages af vikarer, og forældre opfordres til andre 
løsninger. Christina skriver rundt til alle forældre og elever om da-
gen og den kortere skoledag d. 8.okt. 
Taget er desværre stadigt utæt, så det er på ingen måde optimalt. 
Vi har intensiveret byggemøderne til ugentlige møder. Lige nu be-
tales der dagbøder…. 
Aktuelt er vi i SFO i gang med at beskrive vores kerneopgave 
med fritidspædagogik. SFO-pædagogerne kvalificerer dette ar-
bejde sammen med Tina og Christina. 
Vi har netop holdt en varslet brandøvelse d. 16/9. Vi revurderede 
herefter den aktuelle instruks. Alle var ude på banerne efter 4 min 
og 40 sek. Alt var under kontrol efter ca. 8 min. Vi er opmærk-
somme på, at nogle elever kan have svært ved at være en del af 
forløbet. Kontakt til Christina om evt. særaftaler. Herefter følger 
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snarest en uvarslet øvelse, så vi kan blive helt sikre i vores funkti-
oner og roller.  
Lærerens dag d. 5. oktober fejres på skolen. 
Lige nu arbejder vi på, at få den gamle toiletbygninger ombygget 
til depot for Håndværk og Design. 
Vi planlægger en tidligere videndeling omkring de nye linjer i for-
bindelse med den kommende fagfordeling. 
Torsdag i uge 40 holder vi igen ”ordblindeevent” med skolens 
egne 73 ordblinde elever samt ordblinde elever fra samarbejds-
skolerne. Alle inviteres til et arrangement i hal A. Læringscenteret 
arrangerer denne dag sammen med læsevejlederne. 
Aktuelt er skoleledernes arbejdsmiljø i hele Norddjurs kommune 
undersøgt. Der er ikke positivt. Der er igangsat en handleplan.  
Familieskolen flytter ind på skolen i SFO-lokalerne til nytår. 
Lissi har deltaget på forældremøderne på 5. og 6. årg. på samar-
bejdsskolerne. Det har været meget konstruktivt. 
Nyhedsbrev om de nye linjer på 9. årgang er netop udsendt. 

 
6. 

 
Aula 

 
15 min 
Aula  
Gruppen 
 

 
Aulaarbejdsgruppen har udsendt et kort oplæg inden mødet. Der 
er fortsat brug for, at vi hjælper hinanden med at skabe overblik. 
Forslag om, hvad der skal ligge som opslag på Aula.  
”Retningslinjer for brugen af AULAs opslagstavle + grupper” 
 
Der lægges op til, at forældrene laver et aktivt fravalg. (eks. at de 
vil læse beskeder om skolebusser, kantine, etc.) 
 
Alt vedr. undervisning skal skrives i Ugeplanen i EasyIQ. 
 
Nyhedsbrevene til elever og forældre skrives som besked af per-
sonalet. 
 
Vi planlægger at lave en prøvehandling fra 1/12. Punktet drøftes 
blandt personalet i oktober og i skolebestyrelsen igen til novem-
ber. 

 
 
 

 
7. 

 
Alternativ elevplan 
 
Tidsforbrug og evaluering på den elev-
plan der er brugt hidtil. 
Forslag til brug af frihedsgraden præ-
senteres, drøftes – og besluttes 

 
15 min 
CBM 

 
Oplæg til alternativ elevplan. Det er vigtigt, at elevplanen indehol-
der en skriftlig feedback til forældrene inden skole-hjem samtalen. 
(læring, trivsel og faglig progression). Hvordan kan det blive let-
tere for personalet og mere brugbart for forældrene? 
Hvordan kan vi bruge lærernes tid mere kvalificeret?  
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Evaluering – hvordan? 
 

Hvordan sikrer vi en kvalificeret måde at forberede sig til skole-
hjem-samtalerne på - både forældre, elever og lærere? Hvordan 
kan vi få en god dialog under samtalen?  
Vi fortsætter prøvehandlingsmuligheden. 
 

 
8.  

 
Orientering om Ung Norddjurs tilbud og 
muligheder for forældre oplæg 
 
Mangler endelig accept af deltagelse – 
så udskydes måske til oktobermøder 
 

 
30 min 
Ungdoms-
konsultent 
Daniel 
Jensen 

 
              Udsat. 

 

    
 
 

 

     

 
9. 

 
Nyt fra bestyrelsesformanden (O) 
Orientering om aktuelle sager 
 

 
5 min 
MKJ 

 
Nyt møde med skolebestyrelsen i Nord aftales snarest. 
 
Invitation til Dialogmøde d. 6. oktober for formænd og aftalehol-
dere. 

. 

 
10. 

 
Nyt fra ungdomsrådet (O) 
Orientering om aktuelle forhold. 
 

 
5 min 
 
 
 

 
Ungdomsrådet er netop konstitueret. 
Freja Asta Kjeldsen og Simon B. Schunk er valgt til at deltage i 
skolebestyrelsens møder. 
Augusta Bjerregaard og Simon B. Schunk er valgt som henholds-
vis formand og næstformand for elevrådet i udskolingen. 
 
Der drøftes lige nu, hvad eleverne kan bruge de 12000 kr til (Co-
rona-midler fra UVM). Desuden kommer eleverne med forslag til 
pauseaktiviteter. 
Det nye pauseområde på udskolingsgangen er netop indviet. Dej-
ligt, at det tidligere elevråds ønsker kunne blive ført ud i livet. 
 

 

 
11. 

 
Nyt fra medarbejder- 
Repræsentanterne (O) 
Orientering om aktuelle forhold 
 

 
5 min 
 
LBS & BX 
 
 

 
Alle glæder sig til personalearrangementet på Fuglsøcentret til ok-
tober. Dejligt med små overraskelser til skolens elever - eks. cir-
kusforestillingen i morgen. 
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12. Den gode historie (B) 
Hvilken god historie / fakta ønsker 
vi at fortælle. 

5 min 
 
Alle 
 

Visionsaftenen. Der er lige nu en lille video på vej…. Christina 
sender den til Mette. 

 
 

 
13. 
 

 
Eventuelt (O) 
 

 
5 min 
Alle 

Forældrehenvendelse drøftet. Morten besvarer henvendelsen. 
 
Punkter til næste møde: 
 
Næste møde d. 26. oktober foregår på Videndjurs i Grenaa. Mø-
detidspunkt med afgang fra skolen kl. 17.20. 
 
Den sociale årsplan og ressourcehåndbog (Tina Vind) 
 
Drøftelse af evt. principper for klassekasse. 
 
Aulaevaluering drøftes igen på november-mødet. 
 
Kommende møder: 
Orientering om Ung Norddjurs tilbud og muligheder for forældre 
oplæg. 
 
  

 
. 
 
 

 


